
194 Dziennik Ustaw. Poz. 85, 86 87. Nr. 8. 
----~--------------------~--

~yspa ~aurycego 
Nigerja: 

al Kolonja 
hl Protektorat 
c) Kamerun pod mandatem brytyjskim 

Państwo Północnego Borneo 
Protektorat kraju Njassa 
Palestyna (z wyłączeniem Transjordanji) 
Sarawak 
Sierra Leone (Kolonja i Protektorat) 
Osady Cieśninowe 
Terytorjum Tanganajki 
T ransjordanja 
Protektorat Ugandy 
Protektorat Zanzibaru. 

86. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 22 stycznia 1936 r. 

O opłacie stemplowej od obrotu papierów wartościo
wych. 

Na podstawie art. 79 (ust. osL) ustawy z dnia 
1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. 
z r. 1935 Nr. 64, poz. 404) zarządzam co następuje: ' 

§ 1. Stawka 0,2 %, przewidziana wart. 79 
(ustępie pierwszym pod literą "a") ustawy z dnia 
1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. 
z 1935 r. Nr. 64, poz. 404), zostaje obniżona na 0,1 96 . 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia i będzie obowiązywało do 
dnia 31 grudnia 1937 r. włącznie. 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

87. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 27 stycznia 1936 r. 

o normach szacunku i cenach wykupu krajowego su
rowca tytoniowego. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 18 marca 
1932 r. o utworzeniu państwowego przedsiębiorstwa 
"Polski Monopol Tytoniowy" (Dz. U. R. P. Nr. 26, 
poz. 240) zarządzam co następuje: 

§1. Ustanawia się dołączoną do ninie jszego 
rozporządzenia taryfę wykupu tytoniu krajowego, 
(}kreślającą zasady klasyfikowania i ustalania cen 
liści tytoniowych, odstępowanych przez plantatorów 
w myśl obowiązujących przepisów przedsiębiorstwu 
"Polski Monopol Tytoniowy". 

Przy stosowaniu dołączonej taryfy dla ustale
nia szacunku i obliczenia należności, przYl'adające j 

i 

~inister Spraw Zagranicznych: Beck 

plantatorowi za dostarczone liście tytoniowe, należy 
uwzględniać postanowienia §§ 2--10 niniejszego roz
porządzenia. 

§ 2. Taryfa obejmuje liście tytoniowe użytecz
ne, t. j. nadające się do fabrykacji wyrobów tytonio
wych. 

Nienadające się do fabrykacji wyrobów tytonio
wych liście i części liści tytoniowych, zanieczyszczo
ne obcemi domieszkami, niedojrzałe, niesuszone, zni
szc~ne przez choroby, zmarznięte, rażone pleśnią 
lub w inny sposób zepsute uznaje się za materjał 
nieużyteczny (nieużytek tytoniowy) . 

. ~iązki . liści, w których obok użytecznych 
znajduję się nieużytek, odbierane będą jako materjał 
nieużyteczny. 

§ 3. Uszkodzenia mechaniczne liści tytonio- · 
wych powodują następujące skutki dla klasyfikacji 
tych liści: . 

al liście wszystkich uprawianych w kraju od
mian i gatunków tytoniu, zniszczone mechanicznie 
więcej niż w połowie blaszki listnej, klasyfikuje się 
jako części liści i wykupuje w naj niższej klasie danej 
odmiany czy gatunku tytoniu; 

b) uszkodzenia mechaniczne liści tytoni Tra
pezund, Tyk-Kułak, Hercegowina, Węgierski-Ogro
dowy i Virginia, naruszające więcej niż 1/10 część 
blaszki listnej, nieprzekraczające jednak połowy tej 
blaszki, powodują obniżenie klasyfikacji o jedną kla
sę niżej od tej, do której liście kwalifikowałyby się 
w stanie nieuszkodzonym; , 

cl liście tytoni cygarowych, zniszczone mecha
nicznie w granicach do 1/10 części blaszki listne; 
klasyfikuje się o jedną klasę niżej od tej, do której 
liście kwalifik .:,wałyby się w stanie nieuszkodzonym. 
a liście tytoni cygarowych, zniszczone mechanicznie 
ponad 1/10 część blaszki listnej, nie więcej jednak niż 
do połowy, klasyfikuje się o dwie klasy niżej; 

d) liście tytoniu Kentucky I klasy zniszczone 
mechanicznie w granicach do połowy blaszki listnej 
w sposób, uniemożliwi a j ący zużycie ich na pokrywy, 
klasyfikuje się o j e dną klasę niżej. 


